
 

 

POSUDEK  PRÁCE 

 

Typ práce: Bakalářská práce 

Název práce: Verejné obstarávanie vo vybraných nemocniciach v ČR a SR - 
komparácia 

Autor: Temis Amiridis  

Odpovědný 
ústav: 

Katedra veřejných financí (FFU)  

Vedoucí práce: doc. Ing. Alena Maaytová, Ph.D.  

Oponent: doc. Ing. Stanislav Klazar, Ph.D.  

 
 

1. Náročnost tématu na: 

  - teoretické znalosti nadprůměrné 

  - vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné 

  - použité metody nadprůměrné 

2. Kritéria hodnocení práce: 

  stupeň hodnocení 

 - stupeň splnění cíle práce výborně 

 - samostatnost studenta při zpracování tématu výborně 

 - logická stavba práce výborně 

 - práce s literaturou včetně citací výborně 

 - adekvátnost použitých metod výborně 

 - hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu výborně 

 - formální úprava práce (text, grafy, tabulky) velmi dobře 

 - stylistická úroveň výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi, příp. teorie: nadprůměrná. 

4. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě: 

Téma práce je velmi zajímavé a také aktuální. Hlavní závěry práce jsou dostatečně vyargumentované. 

Použité metody přispěly ke zdárnému splnění cíle práce.  

Seznam literatury i poznámkový aparát je zpracován pečlivě a dle pravidel.  Studium zahraničních zdrojů 

bylo zvládnuto na vysoké úrovni. 

Ne zcela optimálně je sestavena tab. 1 na str. 6. Navíc není uvedena v jednotných jednotkách, což by 

čtenáři pomohlo. Na str. 7 není zcela obhajitelně zadefinováno užší řízení. Na str. 16  v tabulce 7 a pak v 

tabulce 9 nejsou optimálně uvedeny údaje. V tabulkách, například č. 24, se uvádí hodnotu koeficientu, 

hvězdičkovou konvenci a p-hodnotu. Nezdá se mi tento postup zcela optimální.  

Otázky do diskuse:  

Vysvětlete, jak jste sestavil regresní model, na základě čeho jste volil vysvětlující proměnné, jaké vztahy 

předpokládá teorie mezi proměnnými a proč.  

V regresní analýze pracujete s nominálními hodnotami výdajů, kde může v čase významnou roli hrát 

inflace. Není v tom problém?   

 
5. Práce je doporučena k obhajobě. Navržený klasifikační stupeň: výborně. 

 

 

19. 6. 2014, Praha  Stanislav Klazar 

datum a místo 

vyhotovení posudku 
  podpis hodnotícího 

 

https://isis.vse.cz/auth/lide/clovek.pl?id=87199;zp=46948;oponent=51827
https://isis.vse.cz/auth/pracoviste/pracoviste.pl?id=27;zp=46948;oponent=51827
https://isis.vse.cz/auth/lide/clovek.pl?id=56714;zp=46948;oponent=51827
https://isis.vse.cz/auth/lide/clovek.pl?id=51827;zp=46948;oponent=51827

